
w

AUTOMOTIVO
1º

2º

3º

4º

5º

WABCO DO BRASIL LTDA

PORSCHE BRASIL LTDA

KROMBERG & SCHUBERT DO BRASIL LTDA

NGK DO BRASIL LTDA

AUDI DO BRASIL LTDA

26:36
51:08

59:27
53:10

62:03
Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

18
103:14

DIVERSOS

FARMACÊUTICO / MÉDICO/ HOSPITALAR

METALMECÂNICO
1º

2º

3º

4º

5º

HEXIS CIENTÍFICA LTDA

XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

BALLUFF LTDA
ENDRESS + HAUSER LTDA
BRASCABOS LTDA

41:54

42:51

45:09
45:45
46:16

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

30
93:50

TECNOLOGIA
1º

2º

3º

4º
5º

APPLE COMPUTER BRASIL LTDA

IBM BRASIL LTDA

LENOVO COMERCIAL E DISTRIBUIÇÃO LTDA

LENOVO TECNOLOGIA LTDA
A100 ROW BRASIL LTDA

27:37
30:47

33:13

34:09
39:55

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

16
69:45

1º
2º

3º

4º
5º

MODERN TRANSPORTE AÉREO DE CARGA S.A.

SUMITOMO DO BRASIL LTDA

DRESSER-RAND DO BRASIL LTDA

ELEB EQUIPAMENTOS LTDA

35:50

38:42

44:02

51:07

52:32
Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

32
173:41

1º

2º

3º GE HEALTHCARE DO BRASIL LTDA

SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA
BAXTER HOSPITALAR LTDA

67:28
64:43

81:49

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

9
149:34

EMPRESAS REGIMES ESPECIAIS

4º BIOMERIEUX BRASIL LTDA 138:22

5º VYDENCE MEDICAL LTDA 162:06

TC-1

TC-6  Diversos

TC-6  Metalmecânico

1º

1º

1º

2º

2º

2º

3º

3º

3º

4º

4º

4º

5º

5º

5º

TETRA PAK LTDA

TETRA PAK LTDA

INDÚSTRIAS ROMI S.A.

YABORÃ INDÚSTRIA AERONÁUTICA S.A.

GOODYEAR DO BRASIL LTDA

CATERPILLAR BRASIL MÁQUINAS E PEÇAS LTDA

EMBRAER S.A.

AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S.A.

COMMSCOPE CABOS DO BRASIL LTDA

LUXOTTICA BRASIL LTDA

YABORÃ INDÚSTRIA AERONÁUTICA S.A.

CATERPILLAR BRASIL LTDA

DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

WESTROCK LTDA

JOHN DEERE BRASIL LTDA

02:34

26:30

34:30

09:29

58:34

43:06

11:59

65:11

49:29

15:50

65:36

60:35

17:03

66:05

66:39

Quantidade de empresas concorrentes no período

Quantidade de empresas concorrentes no período

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

Tempo médio do segmento

Tempo médio do segmento

17

22

15

26:27

126:51

93:26

TC-6  Automotivo

TC-6  Tecnologia

1º

1º

2º

2º

3º

3º

BORGWARNER BRASIL LTDA

HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA

RENAULT DO BRASIL S.A.

FLEXTRONICS INTERNATIONAL TECNOLOGIA LTDA

HYUNDAI MOTOR BRASIL LTDA

DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

35:03

34:10

41:11

35:23

48:54

42:39

54:32

44:40

48:28

35:41

Quantidade de empresas concorrentes no período

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento 

Tempo médio do segmento 

24

12

95:34

62:59

4º

4º

5º

5º

SCANIA LATIN AMERICA LTDA

LG ELECTRONICS DO BRASIL LTDA

MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA

SMART MODULAR TECHNOLOGIES LTDA

Ranking de Ef iciência Logística
Maio de 2021

*A contagem do tempo é feita considerando as vinte e quatro horas do dia, todos os dias da semana, inclusive feriados.

Entenda mais sobre o 
ranking, clique aqui. 

PRADA BRASIL LTDA

https://www.viracopos.com/data/files/1E/92/6D/70/80325710EAFF22472A18E9C2/Ranking%20de%20Eficiencia%20Logistica%20-%20Regras%20de%20Aplicacao_Agosto_20.pdf

